ATA DA SESSÃO

Pregão Eletrônico n° 2703.01/2023-SRP
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES DE IMAGEM
COMPLEMENTARES AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDESUS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Aos 19 dias do mês de abril do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ -
07.547.821/0001-91, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a).
Paulo Costa Santos, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. lago Rui de Sousa
Gonçalves e Welson Alexandre Silveira Lima, com o objetivo de adquirir SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE

^MPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES DE IMAGEM COMPLEMENTARES AO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDESUS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, conforme especificações
e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA, CPF/CNPJ: 07.693.904/0001-99, ME/EPP:
Sim
CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA, CPF/CNPJ: 31.245.967/0001-67, ME/EPP:
Sim
MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ: 07.735.649/0001-08, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Deserto

-Classificação do(s) participante(s):
Jesclassif icação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor
Lance

do

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 2 - DENSITOMETRIA OSSEA DUO-ENERGETICA DE COLUNA (VERTEBRAS LOMBARES E/OU
FEMUR) 02.04.06.002-8
Participação Licitante: Ampla participação i

Situação Deserto /

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do

Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 3 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Deserto

.Classificação do(s) participante(s):
lesclassificação(ôes):

Nenhum participante desclassificado.

Lances

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance

Lote 4 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA
CPF/CNPJ: 07.693.904/0001-99
Data Registro Oferta:07.693.904/0001-99
Hora Registro Oferta: 18:14:36
Valor da Oferta:778.900,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA
CPF/CNPJ:31.245.967/0001-67
Data Registro Oferta:31.245.967/0001-67
Hora Registro Oferta: 16:33:32
Valor da Oferta:664.200,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ:07.735.649/0001-08
Data Registro Oferta:07.735.649/0001-08
Hora Registro Oferta: 17:44:37
Valor da Oferta:865.000,00
Marca do Produto:Diversos

!sclassificação(ôes):

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

/I'

nW

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE ,Acarau
Juntos trabalhando pela renovaçAo

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Nenhum participante desclassificado.

Lances

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance

CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA 31.245.967/0001
-67

19/04/2
023

10:34:
00 600.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:35:
07 588.000,00

CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA 31.245.967/0001
-67

19/04/2
023

10:35:
37 580.000,00

CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA 31.245.967/0001
-67

19/04/2
023

10:35:
57 570.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:36:
27 560.000,00

CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA 31.245.967/0001
-67

19/04/2
023

10:36:
37 550.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:37:
33 540.000,00

CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA 31.245.967/0001
-67

19/04/2
023

10:37:
47 520.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:38:
22 510.000,00

CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA 31.245.967/0001
-67

19/04/2
023

10:38:
30 500.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:39:
17 490.000,00

CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA 31.245.967/0001
-67

19/04/2
023

10:39:
28 480.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:40:
31 470.000,00

CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA 31.245.967/0001
-67

19/04/2
023

10:40:
47 468.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:41:
35 465.000,00

CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA 31.245.967/0001
-67

19/04/2
023

10:41:
48 460.000,00

CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA 31.245.967/0001
-67

19/04/2
023

11:34:
08 459.950,00

CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA 31.245.967/0001
-67

19/04/2
023

11:50:
55 440.990,00

Lote 5 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA
CPF/CNPJ:07.693.904/0001-99
Data Registro Oferta:07.693.904/0001-99
Hora Registro Oferta: 18:16:19
Valor da Oferta: 1.117.500,00
Marca do Produto:Diversos

( / Empresa:MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA

/] ■

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE #Acarau
□untos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

CPF/CNPJ:07.735.649/0001-08
Data Registro Oferta :07.735.649/0001-08
Hora Registro Oferta: 14:56:01
Valor da 0ferta:894.000,00
Marca do Produto:Diversos

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do

Lance
CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA 07.693.904/0001

-99
19/04/2
023

10:45:
32 890.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:46:
06 860.000,00

CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA 07.693.904/0001
-99

19/04/2
023

10:46:
20 855.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:46:
43 830.000,00

CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA 07.693.904/0001
-99

19/04/2
023

10:46:
57 825.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:47:
13 800.000,00

CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA 07.693.904/0001
-99

19/04/2
023

10:47:
54 799.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:48:
22 780.000,00

CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA 07.693.904/0001
-99

19/04/2
023

10:48:
31 779.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:48:
48 760.000,00

CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA 07.693.904/0001
-99

19/04/2
023

10:49:
42 759.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:49:
49 750.000,00

CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA 07.693.904/0001
-99

19/04/2
023

10:50:
27 749.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:50:
32 740.000,00

CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA 07.693.904/0001
-99

19/04/2
023

10:52:
14 739.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:52:
21 730.000,00

CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA 07.693.904/0001
-99

19/04/2
023

10:52:
48 729.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

10:52:
54 710.000,00

MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA 07.735.649/0001
-08

19/04/2
023

11:08:
40 709.999,90

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Itado Consolidado após encerramento da sessão

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE fAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CHROMOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM LTDA
CPF/CNPJ: 31.245.967/0001-67
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 11:50:55
Valor da Oferta: 440.990,00

Descrição do Produto: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDÓMEN SUPERIOR C/ OU S/
CONTRASTE 02.06.03.001-0
Marca: Diversos
Valor Unitário: 280,00
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES DE MEMBRO
INFERIOR C/ OU S/ CONTRASTE 02.06.03.002-9
Marca: Diversos
Valor Unitário: 250,00
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES DE MEMBRO
SUPERIOR C/ OU S/ CONTRASTE 02.06.02.001-5
Marca: Diversos
Valor Unitário: 250,00
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/
CONTRASTE 02.06.01.001-0
Marca: Diversos
Valor Unitário: 300,00
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU
S/ CONTRASTE 02.06.01.002-8
Marca: Diversos
Valor Unitário: 240,00
Quantidade: 150,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C/ OU S/
CONTRASTE 02.06.01.003-6
Marca: Diversos
Valor Unitário: 258,00
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE /
ARTICULAÇÕES TEMPORO-MANDIBULARES C/ OU S/ CONT
Marca: Diversos
Valor Unitário: 264,00
Quantidade: 120,00 /
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDÓMEN
INFERIOR C/ OU S/ CONTRASTE 02.06.03.003-7

RUA MAJOR COELHO, N" 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: O6.92O.267-2

AU

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DEWVtHNU MUNICIPAL DtAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Marca: Diversos
Valor Unitário: 280,00
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES -
(BRACO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ) C/
Marca: Diversos
Valor Unitário: 250,00
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX C/ OU S/ CONTRASTE
02.06.02.003-1
Marca: Diversos
Valor Unitário: 325,00
Quantidade: 150,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRÂNIO C/ OU S/ CONTRASTE
02.06.01.007-9
Marca: Diversos
Valor Unitário: 200,00
Quantidade: 360,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOCO C/ OU S/
CONTRASTE 02.06.01.005-2
Marca: Diversos
Valor Unitário: 280,00
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TOMOGRAFIA DE HEMITORAX, PULMÃO OU DO MEDIASTINO C/ OU S/
CONTRASTE 02.06.02.004-0
Marca: Diversos
Valor Unitário: 240,00
Quantidade: 60,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MONTE CASTELO SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 07.735.649/0001-08
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 11:08:40
Valor da Oferta: 709.999,90

Descrição do Produto: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA FACE C/ OU S/ CONTRASTE
02.07.01.006-4
Marca: Diversos
Valor Unitário: 476,51
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RESSONÂNCIA
CONTRASTE 02.07.03.001-4
Marca: Diversos

MAGNÉTICA DE ABDÔMEN SUPERIOR C/ OU S/

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

Valor Unitário: 476,51
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA / PELVE / ABDÓMEN INFERIOR
C/ OU S/ CONTRASTE. 02.07.03.002-2
Marca: Diversos
Valor Unitário: 476,51
Quantidade: 180,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO C/ OU S/
CONTRASTE 02.07.01.003-0
Marca: Diversos
Valor Unitário: 476,51
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU S/
CONTRASTE 02.07.01.004-8
Marca: Diversos
Valor Unitário: 476,51
Quantidade: 220,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA TORACICA C/ OU S/
CONTRASTE 02.07.01.005-6
Marca: Diversos
Valor Unitário: 476,51
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO C/ OU S/ CONTRASTE
02.07.01.006-4
Marca: Diversos
Valor Unitário: 476,51
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) C/
OU S/ CONTRASTE 02.07.03.003-0
Marca: Diversos
Valor Unitário: 476,51
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) C/
OU S/ CONTRASTE 02.07.02.002-7
Marca: Diversos
Valor Unitário: 476,51
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE SELA TURCICA C/ OU S/ CONTRASTE
02.07.01.007-2
Marca: Diversos
Valor Unitário: 476,51
Quantidade: 60,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: RESSONÂNCIA
02.07.02.003-5

MAGNÉTICA DE TORAX C/ OU S/ CONTRASTE

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE f Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Marca: Diversos
Valor Unitário: 476,51
Quantidade: 150,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 34hs, do dia
20 de abril de 2023, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

Equipe de Apoio

lago Rui de Sousa Gonçalves7

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR